
Československá obchodní banka, a. s. KOROIS JMK, a.s. 

SMLOUVA O DISTRIBUCI PŘEDPLACENÝCH PLATEBNÍCH KARET 

Stránka 1 z 15 



Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi smluvními stranami 

československá obchodní banka, a.s. se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO 000 01 

350, zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl BXXXVI, vložka 46 (dále 

jen „ČSOB") 

zastoupená 

(dále též jen „banka") 

a 

KORDIS JMK, a.s., se sídlem Nové sady 946/30, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 26298465, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6453 
zastoupená Ing. Jaroslavem Dohnálkem, předsedou představenstva 
(dále Jen „Distributor") 

(ČSOB a Distributor Společně také jako „Smluvní Strany", popř. jednotlivě také jako „Smluvní Strana") 

uzavřena podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „ObčZ"), tato 

SMLOUVA O DISTRIBUCI PŘEDPLACEN'fCH PLATEBNÍCH KARET 

(dále jen „Smlouva") 

1. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1.1 ČSOB jako banka ve smyslu zákona č. 21/1992 Sb., o bankách (dále jen „ZoB"), je ve smyslu 

příslušných ustanovení zákona č, 284/2009 Sb., o platebním styku (dále jen ZoPS"), mj. 

oprávněna vydávat platební karty v režimu elektronických peněz definovaných ZoPS (dále jen 

,,Předplacené Karty"). 

1.2 Distributor je oprávněn v souladu s obecně závaznými právními předpisy v rámci svých 

provozoven nabízet a prodávat zboží anebo služby a disponuje distribuční sítí vhodnou pro 

distribuci Předplacených Karet; seznam jednotlivých provozoven Distributora je Přílohou č. 1 

k této Smlouvě (dále jen „Distribuční Síť"). 

1.3 Distributor se na základě této Smlouvy zavazuje k distribuci (rozuměj zejména k nabízení a 

předáváni) Předplacených Karet třetím osobám (dále jen „Držitelé Karet" nebo „Držitelé 

Předplacených Karet") a případně k marketingové a další podpoře Předplacených Karet (dále 

jen „Distribuce"). 

1.4 ČSOB se zavazuje platit Distributorovi za Distribuci a další služby ve smyslu této Smlouvy 

odměnu. 

Stránka 2 z 15 



2. VÝKLADOVÁ PRAVIDLA 

2.1 Každý odkaz na obecně závazný právní předpis České republiky v sobě zahrnuje i novelizace, 

doplnění atp. tohoto právního předpisu, ke kterým došlo po datu uzavření této Smlouvy. 

2.2 Ocitne-li se některé ustanovení této Smlouvy v rozporu s jakýmkoliv Jiným dokumentem, který 

vznikl v souvislosti s uzavíráním této Smlouvy, má ustanovení této Smlouvy přednost. 

3. PRÁVNÍ POSTAVENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

Pokud není uvedeno jinak, není Smluvní Strana oprávněna zastupovat druhou Smluvní Stranu 

jakýmkoliv způsobem vůči všem třetím osobám. Každá ze Smluvních Stran je nezávislou entitou 

a žádná ze Smluvních Stran, neuvádí-li Smlouva jinak, není a ani se nebude považovat za 

zástupce, distributora, zmocněnce, partnera ve společném podniku, společnosti ve smyslu § 

2716 ObčZ, vlastníka, spoluvlastníka nebo za představitele druhé Smluvní Strany. 

4. ZÁKLADNÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

4.1 Distributor se zavazuje odebírat od ČSOB Předplacené Karty za účelem jejich nabídky 

v Distribuční Sfti v rozsahu sjednaném ke dni podpisu této Smlouvy a ČSOB se zavazuje řádně a 

včas hradit Distributorovi dohodnutou odměnu, pokud se Smluvní Strany nedohodnou jinak. 

4.2 Distributor se zavazuje zajišťovat za úplatu pro ČSOB ty činnosti a služby související s nabídkou 

a užíváním Předplacených Karet ve smyslu této Smlouvy, které jsou vzájemně dohodnuty ke dni 

podpisu této Smlouvy. 

4.3 Jakékoliv další činnosti a služby související s nabídkou a užíváním Předplacených karet musí být 

dohodnuty oběma Smluvními Stranami formou písemného dodatku k této Smlouvě. 

4.4 ČSOB se zavazuje informovat o případných změnách majících vliv na plnění povinností 

Distributora z této Smlouvy vyplývajících. 

4.5 Strany se zavazují poskytnout si navzájem na první výzvu účinnou spolupráci a podporu při 

řešení bezpečnostních anebo provozních incidentů. Smluvní Strany jsou povinny, v případě 

vzniku takového incidentu, bez zbytečného odkladu přijmout taková opatření; aby se riziko 

opakování těchto incidentů maximálně minimalizovalo. 

4.6 Strany se zavazují při výkonu práv a povinností dohodnutých v této Smlouvě zdržet jednání, 

právních anebo faktických, která by v souvislosti se Smlouvou poškozovala nebo ohrožovala 

dobré jméno druhé Strany. Smluvní Strany se zavazují navzájem při výkonu činností podle této 

Smlouvy chránit práva a oprávněné zájmy druhé Smluvní Strany, zejména chránit obchodní a 

bankovní tajemství, osobní údaje či jiné důvěrné informace zpřístupněné za účelem plnění této 

Smlouvy anebo v její souvislosti a nezneužít je ve svůj vlastní prospěch anebo ve prospěch třetí 

osoby. Smluvní Strany se zavazují respektovat navzájem obchodní politiku a obchodní zvyklosti 

svých zákazníků. 

Stránka 3 z 1S 



4.7 Pro vyloučení Jakýchkoliv pochybností Smluvní Strany sjednávají, že Smluvní vztah Držitele 

Předplacené Karty, týkající se jejího vydání a užívání je právním vztahem mezi ČSOB a Držitelem 

Předplacené Karty; jehož parametry jsou specifikovány zvláštní smlouvou (obchodními 

podmínkami Předplacené Karty), přičemž vlastníkem Předplacené Karty je vždy ČSOB; tyto 

obchodní podmínky Předplacené Karty jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy ve znění 

účinném ke dni uzavření této Smlouvy. 

4.8 Distributor není odpovědný za provozování Předplacené Karty a nenese žádné náklady s tím 

spojené s výjimkou nákladů uvedených v této Smlouvě. 

5 PRÁVA A POVINNOSTI STRAN V OBLASTI DISTRIBUCE A DOBfJENf KARET 

5.1 ČSOB se zavazuje: 

a) dodávat Distributorovi Předplacené Karty, a to zejména za účelem jejich další Distribuce v 

Distribuční Síti; 

b) poskytovat Distributorovi veškeré informace, potřebné k plnění předmětu této Smlouvy a 

předat mu potřebné podklady a pomůcky (formuláře, sazebníky a informační materiály aj.); 

c) sdělovat Distributorovi skutečnosti, jež pro něho mají význam při plnění předmětu této 

Smlouvy, a to prostřednictvím písemných informací nebo školení pořádaných k předmětu 
činnosti dle této Smlouvy; 

d) plnit další povinnosti stanovené touto Smlouvou. 

5.2 ČSOB zajistí technické a procesní předpoklady pro aktivní užívání Předplacených Karet jejich 

držitelem, tedy 

a) provoz platformy k vedení Předplacených Karet a jejich autorizaci; 

b) provoz call centra pro technickou podporu provozu Předplacených Karet pro Distributora a 

Držitele Karet; 

c) zúčtování s Mastercard lnternational anebo případně s jinou karetní asociací; 

d) vedení evidence zůstatků a správy uložených prostředků Držitelů Předplacených Karet; 
e) správu a provoz webového portálu pro obsluhu Předplacených Karet; 

5.3 Distributor se zavazuje: 

a) zajišťovat Distribuci v souladu s touto Smlouvou a v mezích stanovených obecně závaznými 

právními předpisy; 

b) skladovat Předplacené Karty v uzamykatelné skříni, vést jejich základní evidenci a nakládat s 

nimi způsobem, který minimalizuje riziko ztráty a poškození, popř. případné zneužití; 

c) distribuovat Předplacené Karty Držitelům Předplacených Karet v neporušeném obalu; 

d) vracet nepředané Předplacené karty zpět ČSOB k zajištění ekologické likvidace, a to na 

základě výzvy ze strany ČSOB; 

e) informovat, poučit a podle povahy předem proškolit každou osobu jakkoliv se podílející na 

realizaci Distribuce v oblastech dle charakteru jednotlivých dílčích právních anebo faktických 

jednání, a to v souladu s pokyny a metodikou ČSOB; 
f) poskytovat ČSOB nezbytnou součinnost pro plnění jejích povinností vyplývajících z obecně 

závazných právních předpisů, zejména pak zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních 

Stránka 4 z 15 



proti legalizaci z výnosu z trestné činnosti a z členství ČSOB v karetní asociaci Mastercard 
lnternational; 

g) proškolit své zaměstnance, popř. další osoby zajišťující Distribuci Předplacené K.i rty tak, aby 

byl řádně plněný účel touto Smlouvou sledovaný; 

h) plnit další povinnosti stanovené touto Smlouvou. 

5.4 Smluvní Strany se dohodly, že Předplacené Karty ve sjednaném počtu 9 000 ks Předplacených 

Karet budou dodány do 2 měsíců od podpisu této Smlouvy a dalších 11 000 ks do 31. 7. 2023. 

O předání Předplacených Karet bude Smluvními stranami pořízen předávací protokol. 

5.5 Smluvní strany předpokládají dodání dalších karet v prúběhu roku 2024, přičemž přesný počet 

a harmonogram dodání společně upřesní dle skutečného zájmu o Předplacené Karty. 

6 ZMĚNY A ROZŠIAOVÁNÍ SLUŽEB PRO DRŽITELE KARET 

6.1 ČSOB sama a/nebo ve spolupráci se třetími osobami předpokládá postupné rozšiřování a 
doplňování funkcionalit Předplacené Karty, a to I ve spojení s dalším, technickými či 

elektronickými komunikačními prostředky (např. telefon nebo jen telefonní číslo nebo internet). 

O těchto změnách bude ČSOB Distributora informovat zpravidla předem. 

6.2 Distributor se zavazuje o těchto změnách přiměřeným způsobem Informovat Držitele 

Předplacené Karty při předání Předplacené Karty do užívání a/nebo nabíjení Předplacené Karty. 

Držitelé Pfedplacených Karet budou zároveň informováni prostřednictvím internetového 

portálu, který je určen pro Držitele Předplacených Karet, který bude provozovat ČSOB. 

7 ODMĚNA 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že výše poplatku za jednu Předplacenou Kartu předanou do užívání 

Držiteli Karty (dále jen „Klientský Poplatek") Je 129,- Kč. Pro odstranění pochybností Smluvní 

Strany potvrzují, že Klientský Poplatek je výhradně výnosem ČSOB. 

7.2 Odměna Distributora za Distribuci Předplacených Karet (dále jen „Odměna") je Smluvními 
stranami dohodnuta ve výši 5,- Kč za každou Předplacenou Kartu předanou do užívání Držiteli. 

7.3 Smluvní Strany sjednávají, že Odměna dle bodu 7 .2. této Smlouvy již v sobě zahrnuje příslušnou 

daň z přidané hodnoty (DPH). Dle zákonné úpravy platné k datu podpisu Smlouvy je činnost 

Distribuce Předplacených Karet činností osvobozenou od DPH na výstupu. 

7.4 Distributor se zavazuje do 10 kalendářních dnů od skončení kalendářního měsíce zaslat ČSOB 
report, jehož obsahem bude zejména počet Předplacených Karet předaných do užívání 

Držitelům Předplacených Karet za uplynulý kalendářní měsíc. Vzor takového reportu tvoří 

Přílohu č. 3 této Smlouvy. Report zašle Distributor elektronicky na adre 

Stránka s z 15 



8 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1 Klientský Poplatek za každou Předplacenou Kartu vybraný Distributorem od Držitelů 

Předplacené Karty je výnosem ČSOB. Souhrnnou výši Klientských Poplatků za uplynulý 

kalendářní měsíc, snížený o Odměnu dle čl. 7.2 poukáže Distributor bance v souladu s reportem 

dle čl. 7.4 bezhotovostním převodem na účet číslo: 

8.2 - -

SUBDODAVATELÉ A PARTNEŘI 

8.3 Distributor nesmí bez předchozího písemného souhlasu ČSOB pověřit činností pro ČSOB ve 

smyslu této Smlouvy třetí osobu. 

8.4 Distributor je odpovědný za své dodavatele, jako by plnil povinnosti z této Smlouvy sám. 

Distributor zejména zaváže své dodavatele závazkem mlčenlivosti a ochrany Důvěrných 

informací, ochrany bankovního tajemství a osobních údajů a ujedná dostatečné finanční sankce 

za jejich porušení dodavatelem. 

8.5 ČSOB má při výběru dodavatele Distributora podle předchozího ujednání právo zakázat 

Distributorovi spolupráci s takovým dodavatelem při plnění povinností pro ČSOB z této Smlouvy 

vyplývajících, jde-li o subjekt, který je z pohledu ČSOB nedůvěryhodný, a to i poté, kdy smluvní 

vztah mezi Distributorem a dodavatelem vznikne a dodavatel začne plnit. Na tuto možnost je 

Distributor povinen svého dodavatele upozornit. 

Stránka 6 z 15 



8.6 ČSOB má právo požádat Distributora o potvrzeni skutečnosti, že zavázal dodavatele k plnění 

povinností v oblasti ochrany Důvěrných informací včetně ochrany bankovního tajemství a 

ochrany osobních údajů uložené Distributorovi touto Smlouvou. 

9 KONTROLA 

9.1 ČSOB má v souladu s obecnými prmc1py občanského práva i regulatorními požadavky 

stanovenými právními předpisy pro banky právo kontrolovat a vyhodnocovat výkon činnosti 

vykonávané na základě této Smlouvy pro ČSOB a Distributor se zavazuje tuto skutečnost 

respektovat a poskytovat ČSOB součinnost při výkonu jejího práva na kontrolu. Distributor se 

zavazuje povinnost ve smyslu tohoto článku smluvně přenést i na veškeré své dodavatele 

(subdodavatele). 

9.2 ČSOB se zavazuje pří výkonu jejího práva na kontrolu činnosti Distributora pro ČSOB podle této 

Smlouvy jednat a postupovat tak, aby výkon kontroly nadbytečně nenarušoval běžný provoz 

Distributora a jeho Distribuční Sítě. 

9.3 Distributor se zavazuje informovat ČSOB o každém požadavku orgánu výkonu dohledu 

doručenému Distributorovi, který se týká výkonu činnosti Distributora pro ČSOB na základě této 

Smlouvy, pokud poskytnutí takové Informace nebrání obecně závazný právní předpis. 

10 AUDIT, REGULATORNÍ DOHLED A DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 

10.1 Distributor se zavazuje poskytnout dostatečnou součinnost při výkonu auditu činností 

zajišťovaných pro ČSOB prováděného interním auditem ČSOB anebo externím auditorem ČSOB. 

10.2 Distributor se zavazuje poskytnout ČSOB dostatečnou součinnost při výkonu dohledu české 
národní banky anebo jiného orgánu státní správy, která má na základě obecně závazného 

právního předpisu právo vykonávat kontrolu a dohled nad činností ČSOB. 

10.3 Distributor tímto prohlašuje, že veškeré jím ČSOB předané podklady, sloužící k plnění povinností 

vyplývajících z této Smlouvy (zejména, nikoliv však výlučně podklady pro design souvisejících 

tiskových a elektronických materiálů), zejména pak ty, mající charakter duševního vlastnictví 

(dále jen „Podklady"}, netrpí právními vadami, zejména nejsou zatížena autorskými právy nebo 

jinými právy třetích osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, které by omezovala 

právo Distributora tyto podklady řádně užívat, resp. jejich užití ze strany ČSOB nebude 

objektivně neoprávněných zásahem do práv třetích osob. Distributor rovněž tímto uděluje ČSOB 
bezúplatnou a ničím neomezenou licenci k užívání těch Podkladů, u nichž obecně závazné právní 

předpisy poskytnutí takové licence/ sublicence jsou předpokladem k jejich řádnému užívání ze 

strany ČSOB. 

10.4 Vyžadují-li obecně závazné právní předpisy k užití Podkladů ve smyslu této Smlouvy zvláštní 

právní jednání, zavazuje se Distributor tyto na své náklady zc1jistit. 

Stránka 7 z 15 



10.5 Distributor je povinen splnění podmínek obsažených v tomto článku ČSOB dostatečným 

způsobem prokázat ke dni podpisu této Smlouvy a kdykoliv poté, co o to ČSOB požádá. Splnění 

povinnosti ve smyslu tohoto odstavce není liberačním důvodem ve prospěch Distributora 

v případě nároku na náhradu škody vzneseném vůči ČSOB ze strany jakékoliv třetí osoby. 

10.6 Smluvní Strany se dohodly, že ČSOB bude oprávněna užívat veškeré Podklady a další hmotné 

substráty, které byly s využitím Podkladů vytvořeny (popř. Podklady v té které formě obsahuji), 

poskytnuté Distributorem v souvislosti s touto Smlouvou, a to i po zániku této Smlouvy bez 

věcného, časového a teritoriálního omezení. 

11 MLČENLIVOST 

11.1 Smluvní Strana nesdělí žádné třetí osobě pro jakýkoli účel žádné informace, které tato strana 

získá, nebo dříve získala v souvislosti s touto Smlouvou nebo jejím projednáváním (dále jen 

„Důvěrné informace"), a ani Důvěrné informace nepoužije či nevyužije ani neposkytne jakékoli 

osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé strany s výjimkou případů, kdy (i) zveřejnění 

nebo poskytnutí Důvěrné informace vyžaduje zákon nebo jiný právní předpis, (ii) Důvěrná 
informace je poskytována právním zástupcům, účetním, auditorům, odborným poradcům, 

spolupracujícím třetím osobám, osobám propojeným s příslušnou stranou ve smyslu § 79 ZOK 

a zaměstnancům nebo agenturám provádějícím rating, vždy však pouze ke splnění jejich úkolů, 

které nejsou v rozporu s účelem této Smlouvy. 

11.2 Důvěrné informace nezahrnují informace, které: 

a) jsou v době použití nebo sděleni veřejně dostupné; 

b) se stanou veřejně dostupnými Qinak než přípustným zveřejněním nebo použitím); 

c) jsou poskytnuty Smluvní Straně třetf osobou, která má k těmto informacím právo a je 

oprávněna je zpřístupnit nebo použít. 

11.3 Smluvní Strany jsou povinny své právní zástupce, účetní, auditory, poradce, zaměstnance, 
spolupracující třetí osoby a agentury, provádějící rating zavázat k tomu, aby Důvěrné informace 

nesdělili žádné třetí osobě ani je neužili či nevyužili pro jakýkoli jiný účel, než pro který je jim v 

souladu s obecně závaznými právními předpisy české republiky poskytován, ledaže by to bylo 

výslovně povoleno v této Smlouvě. 

11.4 Distributor tímto deklaruje, že si je vědom, že ČSOB je bankou ve smyslu ZoB a že některé, popř. 

všechny Důvěrné informace mohou mít charakter bankovního tajemství ve smyslu § 38 ZoB a 

jako takovým bude jejich ochraně věnovat zvýšenou pozornost. 

11.5 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o rozsahu a limitech tohoto článku Smluvní Strany 

sjednávají, že porušením tohoto článku není, jestliže Smluvní Strana zpřístupní jakékoliv třetí 

osobě informaci o tom, že Smluvní Strany uzavřely tuto Smlouvu. 

12 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Stránka 8 z 15 



12.1 Smluvní Strany nepředpokládají, že by v rámci Distribuce jedna Smluvní Strana pro druhou 

Smluvní Stranu zpracovávala osobní údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., zákona o ochraně 

osobních údajů. Pokud by k tomu v budoucnu došlo nebo by ke zpracování osobních údajů došlo 

v rámci stávající spolupráce anebo z Jiného dOvodu, Smluvní Strany se zavazuj( buď uzavřít 

zvláštní smlouvu o zpracování osobních údajů, a to za splnění alespoň níže uvedených podmínek 

tohoto článku, nebo zvláštní písemný dodatek k této Smlouvě. 

12.2 Osobní údaje budou strany zpracovávat pouze za podmínek stanovených v této Smlouvě po 

dobu a v rozsahu nezbytných k zajištění plnění této Smlouvy. Smluvní Strany budou plnit 

požadavky obecně závazných právních předpisů české republiky regulujících ochranu osobních 

údajO. 

12.3 Ve smlouvě o zpracování osobních údajů Smluvní Strany určí, kdo jde správcem osobních údajO 

a kdo jejich zpracovatelem. Dále vymezí rozsah a účel zpracování osobních údajů. 

12.4 Při zpracování osobních údajů postupuje Smluvní Strana v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy české republiky a dbá, aby l;>yly zpracovávány pouze pravdivé a přesné osobní údaje. 

Zpracovatel zejména zabezpečí, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 

přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, jinému 

neoprávněnému zpracování nebo zneužití osobních údajů. 

12.S Zpracovatel při zpracování osobních údajO zejména dbá, aby subjekt údajů neutrpěl újmu na 

svých právech, zejména na právu na zachování lidské dOstojnosti, a také dbá na ochranu před 

neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů. Zpracovatel 

prohlásí, že poskytuje dostatečné záruky o technickém a organizačním zabezpečení ochrany 

osobních údajO. Zpracovatel neprodleně informuje druhou stranu v případě jakýchkoliv potíží 

při plnění této Smlouvy a o všech závažných okolnostech týkajících se porušení povinností při 

zpracování a ochraně osobních údajů. V takovém případě Smluvní Strana přijme v nejkratším 

možném termínu veškerá nezbytná opatření k zajištění ochrany osobních údajů a následně 

postupuje v souladu s pokyny druhé Smluvní Strany, budou-li mu sděleny. 

12.6 Zpracovatel poučí své zaměstnance, kteří osobní údaje zpracovávají, a jiné osoby, které 
zpracovávají osobní údaje na základě smlouvy se zpracovatelem, o povinnosti zachovávat 

mlčenlivost o všech osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 

ohrozilo zabezpečení údajů. Zpracovatel bude dále chránit osobní údaje před přístupem 

nepovolaných osob zamezením přístupu neoprávněných osob do prostor zpracovatele, jakož i 

ochranou počítačů heslem. Zpracovatel se zavazuje, že osobní údaje ani jejich části nebudou 

poskytnuty třetím osobám, a to ani k účelům nekomerčním. 

12.7 V případě, že v souvislosti se zpracováním osobních údajů bude na návrh subjektu údajů nebo 

z moci úřední zahájeno řízení ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů či soudu, si strany 

poskytnou na výzvu v těchto řízeních veškerou potřebnou součinnost. 

12.8 Pokud bude Smluvní Straně v souvislosti s prokazatelným porušením povinnosti druhé Smluvní 

Strany spojené s nakládáním s osobními údaji dle této Smlouvy nebo příslušných právních 

Stránka 9 z 1S 



předpisO České republiky pravomocně uložena povinnost zaplatit pokutu nebo nahradit škodu 

či poskytnout peněžité zadostiučinění, Smluvní Strana, která porušila povinnost, poskytne druhé 

Smluvní Straně odškodnění v plné výši uložené pokuty nebo uložené náhrady škody či 

peněžitého zadostiučinění. 

12.9 Distributor prohlašuje, že mu jsou známy povinnosti vyplývající z obecně závazných právních 

předpisů české republiky upravujících některá opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 

a financování terorismu; za účelem plnění povinností ČSOB podle těchto právních předpisů 

České republiky Distributor poskytne součinnost ČSOB. 

13 TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

13.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

13.2 ČSOB mOže tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět. Výpovědní doba uplyne po 3 měsících 

následujících od posledního dne kalendářního měsíce, ve kterém bude písemná výpověď ČSOB 

Distributorovi doručena. 

13.3 ČSOB může tuto Smlouvu vypovědět, jestliže o to požádá Česká národní banka v rámci jejího 

dohledu nad činností bank podle obecně závazných právních předpisů České republiky. 

Výpovědní doba v takovém případě uplyne poslední den kalendářního měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém bude písemná výpověď ČSOB Distributorovi doručena, pokud česká národní 

banka neurčí dobu kratší. 

13.4 ČSOB může tuto Smlouvu vypovědět, dojde-li k pravomocnému rozhodnutí soudu o úpadku 

Distributora nebo bude rozhodnuto o zrušeni Distributora s likvidací. Písemná výpověď podle 

tohoto ujednáni je účinná doručením Distributorovi. 

16.5 Distributor může tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět. Výpovědní doba uplyne po 3 měsících 

následujících od posledního dne kalendářního měsíce, ve kterém bude písemná výpověď 
Distributora ČSOB doručena. Ukončení Smlouvy se vztahuje nejen na Distribuci Předplacených 
Karet, ale i poskytování odměny. 

16.6 ČSOB je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě, že Distributor bude opakovaně 

porušovat tuto Smlouvu a přes upozornění ze strany ČSOB nedojde v přiměřeně stanovené 

lhůtě, která nesmí být kratší než jeden měsfc, k nápravě. 

14 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

14.1 Smluvní Strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod. 

Stránka 10 z 1S 



14.2 Smluvní Strany nesou odpovědnost za škodu způsobenou druhé Smluvní Straně v rámci obecně 
závazných právních předpisů České republiky a za podmínek dále stanovených touto Smlouvou. 

14.3 Smluvní Strany se zavazují navzájem se upozorňovat bez zbytečného odkladu na vzniklé 

okolnosti vylučující odpovědnost ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 ObčZ a bránící řádnému 

plnění této Smlouvy. Smluvní Strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a 

překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

15 SMLUVNÍ POKUTY 

15.1 Poruší-li Smluvní Strana ujednání o ochraně Dúvěmých inform«icí, přísluší druhé Smluvní Straně 

nárok na smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý takový případ, a to i opakovaně. 

V případech porušení bankovního tajemství činí výše nároku na smluvní pokutu 500.000,- Kč za 

každý takový případ, a to i opakovaně. 

15.2 Smluvní pokuta je splatná na základě doručení písemné výzvy-vystavené poškozenou Smluvní 

Stranou a splatnost musí činit nejméně dvacet jedna (21) dní ode dne prokazatelného odeslání 

takové výzvy. 

15.3 Vznikem nároku na smluvní pokutu, jejím vyúčtováním ani zaplacením není dotčen nárok 

poškozené Smluvní Strany na úhradu vzniklé škody způsobené prodlením anebo porušením 

povinností z této Smlouvy vyplývajících v jakémkoli rozsahu. 

18.5 Smluvní strany jsou oprávněny pohledávku z titulu nároku na smluvní pokutu jednostranně 

započíst proti jakékoliv pohledávce Distributora druhé Smluvní Strany. 

18 ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

19.1 Tato Smlouva se řídí zejména ObčZ. 

19.2 Dojde-li mezi Smluvními Stranami ke sporu o výklad této Smlouvy nebo jednotlivých ujednání 

nebo o rozsah práv a povinností či způsob jejich výkonu nebo k jinému sporu souvisejícímu s 
touto Smlouvou, Smluvní Strany budou v dobré víře usilovat o smírné řešení sporu mimosoudní 

cestou. 

19.3 Jestliže se spor podle předchozího ujednání nepodaří mezi Smluvními Stranami narovnat, je 

každá Smluvní Strana oprávněna předložit věc k posouzení a rozhodnutí soudu, přičemž věcně 

a místně příslušnými soudu k projednání takového návrhu jsou soudy české republiky. 

20 PROHLÁŠENÍ STRAN 

20.1 ČSOB prohlašuje, že 

a) uzavření této Smlouvy nebrání žádná zákonná překážka nebo ujednání mezi ČSOB a třetí 
stranou a uzavřením této Smlouvy ani jejím plněním nedojde k porušení povinnosti ČSOB 

Stránka 11 z 15 



stanovených obecně závaznými právními předpisy české republiky, rozhodnutím soudu, 

rozhodčího orgánu či státního orgánu, vnitřními předpisy ČSOB či jakýmkoliv právním 

jednáním, kterým je ČSOB vázána; 

b) má dostatečné věcné a personální předpoklady nezbytné pro to, aby plnila povinnosti z této 

Smlouvy; 

c) osoby, které vyjednaly a nebo podepsaly tuto Smlouvu za ČSOB k tomu byly oprávněny. 

20.2 Distributor prohlašuje, že 

a) uzavření této Smlouvy nebrání žádná zákonná překážka nebo ujednání mezi Distributorem 

a třetí stranou a uzavřenírn této Smlouvy ani jejím plněním nedojde k porušení povinnosti 

Distributora stanovených obecně závaznými právními předpisy České republiky, 

rozhodnutím soudu, rozhodčího orgánu či státního orgánu, vnitřními předpisy Distributora 

či jakýmkoliv právním jednáním, kterým je Distributor vázaný; 

b) splňuje zákonné podmínky pro to, aby zajišťovala služby pro ČSOB podle této Smlouvy a má 

k tomu dostatečné věcné i personální předpoklady; 

c) osoby, které vyjednaly a nebo podepsaly tuto Smlouvu za Distributora k tomu byly 

oprávněny. 

21 KOMUNIKACE 

21.1 Pokud není touto Smlouvou stanoveno jinak, oznámení vstoupí v platnost Ihned po obdržení a 

je považováno za obdržené: 

a) při doručení, je-li doručeno osobně, doporučenou poštou nebo kurýrem; 

b) při přenosu v čitelné podobě, je-li doručeno emailem a adresát převzetí e-mailu potvrdil. 

21.2 V případě, že při způsobu komunikace podle tohoto článku obdrží Smluvní Strana nečitelné nebo 

neúplné oznámení, popřípadě oznámení, ohledně něhož vznikne pochybnost o jeho pravosti, 

neprodleně o této skutečnosti vyrozumí druhou Smluvní Stranu a do doby obdrženi odpovědi 
neprovádí žádná právní a/nebo faktická jednání na základě takového oznámení. 

21.3 Smluvní Strany vylučují komunikaci prostřednictvím datové schránky jako přípustnou formu 

elektronické komunikace mezi Smluvními Stranami. Dojde-li ke komunikaci datovou schránkou, 

Smluvní Strana může v konkrétním případě uznat takovou komunikaci za přípustnou, jestliže na 

datovou zprávu odpoví nebo její přijetí dá jinak najevo. Uznáni komunikace datovou schránkou 

v jednotlivých případech neznamená prolomení zásady uvedené v první větě tohoto ujednání. 

22 POSTOUPENÍ 

22.1 Není-li dále uvedeno jinak, Smluvní Strana nepostoupí ani nepřevede jednotlivá práva a 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy anebo Smlouvu na jiný subjekt bez předchozího 

písemného souhlasu druhé Smluvní Strany. 

Stránka 12 z 15 



22.2 ČSOB je oprávněna bez dalšího převést práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající anebo 

Smlouvu na osobu z podnikatelského seskupení (koncernu) ve smyslu § 79 ZOK, jehož je sama 

součástí, přičemž o této změně je povinna Distributora předem informovat. 

23 VZDÁNÍ SE PRÁV 

23.1 Pokud se kterákoli Smluvní Strana vzdá nároku z porušení jakéhokoli ustanovení Smlouvy, 

nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se nároku z kteréhokoli jiného ustanovení 

Smlouvy, ani jako vzdání se nároku z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. 

23.2 Žádné prodloužení lhůty pro plnění kteréhokoli závazku či opatření podle Smlouvy nebude 

považováno za prodloužení lhOty pro příští plnění daného závazku nebo opatření, nebo 

jakéhokoli jiného závazku či opatření. Neuplatnění či prodleva při uplatnění jakéhokoli práva 

nebo jakékoli podmínky nebude předpokládat, že se jich kterákoliv Smluvní Strana vzdala. 

24 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

24.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních Stran týkající se jejího předmětu a 

nahrazuje veškerá předchozí ústní nebo písemná ujednání, závazky nebo dohody v souvislosti 

se záležitostmi uvedenými v této Smlouvě. 

24.2 Žádná ze Smluvních Stran není ve vztahu k druhé Smluvní Straně slabší stranou, rozumí plně 

obsahu této Smlouvy a plně se všemi riziky, včetně rizika změny poměrů, změn cenové hladiny, 

kurzových a úrokových změn, akceptuje závazky v této Smlouvě sjednané, nepovažuje vzájemná 

práva a povinnosti za nedůvodně nerovnovážné a přebírá nebezpečí změny okolností. 

24.3 Žádná ze Smluvních Stran nepovažuje své plnění dle této Smlouvy vůči druhé straně v hrubém 

nepoměru vůči plnění druhé Smluvní Strany a je si vědoma všech skutečností, které zakládá její 

povinnosti dle této Smlouvy a jako odborník v předmětu vlastního podnikání si všechny 

relevantní skutečnosti a okolnosti prověřila. 

24.4 Smluvní Strany tímto sjednávají, že ustanovení§ 1740 odst. 3 první věta ObčZ se neuplatní, a to 

ani analogicky. V případě, že Smluvní Strana k nabídce druhé Smluvní Strany na uzavření této 

Smlouvy učiní jakékoli dodatky či odchylky, které podstatně či nepodstatně mění podmínky 

nabídky druhé Smluvní Strany na uzavření smlouvy, dochází k uzavření smlouvy teprve na 

základě výslovného souhlasu druhé Smluvní Strany s pozměněnou nabídkou. Jinak řečeno, 

smlouva či její změna není uzavřena na základě neodmítnutí takového přijetí druhou stranou 

bez zbytečného odkladu. 

24.5 Jestliže je kterékoli ujednání této Smlouvy ujednáním neplatným, zdánlivým či nevykonatelným, . 

nebo se ujednáním neplatným, zdánlivým či nevykonatelným stane, nebude tím dotčena 

platnost anebo vykonatelnost kteréhokoli jiného ujednání této Smlouvy. 

Stránka 13 z 15 



24.6 Tato Smlouva může být měněna či doplňována či zrušena pouze písemnou formou, pokud v této 

Smlouvě není stanoveno jinak. 

24. 7 Tato Smlouva je platná a účinná dnem jejího uzavření. 

24.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Každá Smluvní Strana 

obdrží jeden (1) stejnopis. 

24.9 Níže uvedené přílohy 1-4 jsou nedílnou součástí Smlouvy. 

25 PODPISY 

Smluvní Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, porozuměly jí, s jejím zněním souhlasí a 

na dOkaz pravé a svobodné vOle jejich oprávnění zástupci připojují níže své podpisy. 

Datum: 

Datum: ,15". 2 · 2o23 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1-Seznam provozoven Distributora 

Příloha č. 2 - Obchodní podmínky Předplacené Karty ve znění účinném k datu podpisu 

Smlouvy 

Příloha č. 3 - Vzor reportu pro vyčíslení odměny 

Příloha č. 4 - Vzhled Předplacené Karty, postupy a pravidla pro nakládání s Předplacenou 
Kartou 

Stránka 14 z 15 


